
Dohoda o spolupráci 
 

mezi 
 
Střední školou průmyslovou, Krnov, příspěvkovou organizací, Krnov, Soukenická 2458/21C, 
zastoupenou ředitelem Ing. Alešem Zouharem 
 
a  
 
žákovskou samosprávou při Střední škole průmyslové, Krnov, příspěvkové organizaci, Krnov, 
Soukenická 2458/21C, zastoupenou jejím předsedou Svobodovou Bárou, žákyní 3. U třídy. 

 
Článek I. 

 
Žákovská samospráva není školským orgánem ve smyslu školského zákona, uzavírá se 
dohoda na základě vzájemného respektu a užitečnosti společných řešení a stanovisek, při 
dodržování školských a obecně platných legislativních norem. 
 

Článek II. 
 
Smluvní strany se dohodly na pravidelné spolupráci při řešení společných problémů výchovné 
a vzdělávací práce a situací, které ovlivňují život školy a vzájemné vztahy.  
 

Článek III. 
 
Žákovská samospráva bude pro styk s pedagogy a vedením školy užívat písemnou a ústní 
formu prostřednictvím svého předsedy. Vedení školy umožní účast zástupce žákovské 
samosprávy na jednáních týkající se podmínek studia žáků, mimoškolní činnosti, jednání 
výchovných komisí, jednání o závažných porušeních řádu školy a všech jednání, která se 
týkají zájmů žáků. 
 

Článek IV. 
 
Smluvní strany se dohodly na zveřejňování důležitých dokumentů školy, jako např. výroční 
zprávy o činnosti a hospodaření školy za školní rok, výroční zprávy o poskytování informací 
aj. na informačním serveru školy a intranetu. 
 
Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran 
s tříměsíční výpovědní dobou.  
 
V Krnově 12. 12. 2017. 
 
 
 
 
……………….................................     .......................………………........   
 
Svobodová Bára v. r.      Ing. Aleš Zouhar v. r. 
předseda žákovské samosprávy    ředitel školy  


